



**Městská  
část  
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10  
Odbor školství**

Váš dopis zn.: P10-039415/2024  
P10-067564/2024

Naše značka: P10-151297/2024  
Vyřizuje linka: Mgr. Válková/486  
V Praze dne: 15. 4. 2024



**Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor školství obdržel dne 28. 1. 2024 a následně dne 16. 2. 2024 žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), která se v obou případech týká poskytnutí aktualizované demografické studie. S ohledem na skutečnost, kdy žadatel nezávisle na sobě (v rozmezí cca 14dní) podal u povinného subjektu žádost dle InfZ (i přesto, že se týká poskytnutí informací v téže věci) vede povinný subjekt dvě samostatné spisové dokumentace, a to k žádosti ze dne 28. 1. 2024, vedené pod č.j. P10-039415/2024 a k žádosti ze dne 16. 2. 2024, vedené pod č.j. P10-067564/2024.

Žádost ze dne 28. 1. 2024, č.j. P10-039415/2024, ve znění:

„Vážení,

obracím se na Vás v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Dne 31. 12. 2023 jsem Povinný subjekt požádal v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů žádám o poskytnutí:

1. plnění objednávky na: "zpracování a doplnění demografické studie - porovnání kapacit sociálních služeb s referenčními hodnotami, Demografie a vývoj počtu obyvatel a dětí dle území studie Bohdalec-Slatiny, na 70 let, Rozšíření demografické studie o dětské skupiny, soukromé školky a školy, dohledání kapacit, Benchmark financování škol, porovnání rozpočtů vybraných MČ";

Viz link na objednávku do registru smluv:  
<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/26457399?backlink=5obnq>.

2. všech podkladů, které byly zpracovateli (PhDr. Tomáš Soukup, IČO: 73534781) ze strany MČ Praha 10 pro účely zpracování a doplnění demografické studie poskytnuty;

3. fakturace s předmětným zpracováním a doplněním demografické studie související.

Povinný subjekt mi dne 15.1.2024 poskytl pouze informace k bodům 2. a 3.

*K bodu 1. v odůvodnění svého rozhodnutí uvedl, že (citace)" Vzhledem k časové tísní zhotovitele ve věci dokončení studie došlo k ústní dohodě ve věci posunutí, resp. prodloužení termínu na dopracování studie, která se týká sociálních věcí, a to do konce ledna 2024".*

*Opětovně tedy žádám v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů o poskytnutí:*

*1. plnění objednávky na: "zpracování a doplnění demografické studie - porovnání kapacit sociálních služeb s referenčními hodnotami, Demografie a vývoj počtu obyvatel a dětí dle území studie Bohdalec-Slatiny, na 70 let, Rozšíření demografické studie o dětské skupiny, soukromé školky a školy, dohledání kapacit, Benchmark financování škol, porovnání rozpočtů vybraných MČ";*

*Viz link na objednávku do registru smluv: <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/26457399?backlink=5obnq>:*

*2. veškeré fakturace s předmětným zpracováním a doplněním demografické studie související. V účtě...".*

Vzhledem k tomu, že pro vyřízení této Vaší žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské části Praha 10, které mají závažný zájem na rozhodnutí o žádosti, zejména s odborem kontroly a komunikace, který v podmínkách zdejšího úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci vyřizování žádostí o poskytnutí informací dle InfZ, prodloužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 22. 2. 2024.

Povinný subjekt po posouzení obsahové stránky žádosti vydal rozhodnutí pod č.j. P10-075002/2024, ze dne 22. 2. 2024, kterým žádost podle § 11 b) InfZ částečně odmítl. Ve zbytku žádosti k bodu č. 2 poskytl požadovanou informaci přípisem č.j. P10-074935/2024 ze dne 22. 2. 2024. Následně dne 23. 2. 2024 obdržel povinný subjekt odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí části žádosti ze dne 22. 2. 2024, č.j. P10-075002/2024, které v 15denní lhůtě, tj. dne 11. 3. 2024, předal nadřízenému orgánu Magistrátu hl. m. Prahy.

Žádost ze dne 16. 2. 2024, P10-067564/2024, ve znění:

*„Vážení,*

*dne 31.12.2023 (viz přeposílaný email níže) jsem se na Povinný subjekt, MČ Praha 10, obrátil s žádostí o poskytnutí informací, resp. výstupů z plnění objednávky 01/41/2023/0014: zpracování a doplnění demografické studie - porovnání kapacit sociálních služeb s referenčními hodnotami, Demografie a vývoj počtu obyvatel a dětí dle území studie Bohdalec-Slatiny, na 70 let, Rozšíření demografické studie o dětské skupiny, soukromé školky a školy, dohledání kapacit, Benchmark financování škol, porovnání rozpočtů vybraných MČ";*

*Viz link na objednávku do registru smluv: <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/26457399?backlink=5obnq>.*

*Dne 15.1.2024 mi Povinný subjekt ve svém odůvodnění v rozhodnutí odpověděl, že mnou požadovanými informacemi nedisponuje, jelikož došlo k prodloužení termínu na dopracování studie do konce ledna 2024.*

*Opětovně tedy tímto o výše uvedené informace žádám v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním zákona č. 106/1999 Sb....".*

Povinný subjekt konstatuje, že po posouzení obsahové stránky žádosti vydal rozhodnutí pod č.j. P10-090993/2024, ze dne 4. 3. 2024, kterým žádost podle § 11 b) InfZ odmítl. Dne 4. 3. 2024 obdržel povinný subjekt odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti ze dne 4. 3. 2024, č.j. P10-090993/2024, které v 15denní lhůtě, tj. dne 14. 3. 2024, předal nadřízenému orgánu Magistrátu hl. m. Prahy.

Magistrát hl. m. Prahy, jakožto nadřízený orgán, usnesením ze dne 20. 3. 2024, č.j. MHMP 562521/2024 podle § 140 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, spojil obě řízení o odvolání ze dne 23. 2. 2024 a 4. 3. 2024. Dne 8. 4. 2024 obdržel povinný subjekt rozhodnutí nadřízeného orgánu Magistrátu hl. m. Prahy č.j. MHMP 590549/2024, Sp. zn. S-MHMP 485761/2024, kterým se ruší rozhodnutí povinného subjektu č.j. P10-075002/2024, ze dne 22. 2. 2024 a č.j. P10-090993/2024, ze dne 4. 3. 2024 a věc se vrací povinnému subjektu k novému projednání.

Na Základě rozhodnutí nadřízeného orgánu Magistrátu hl. m. Prahy povinný subjekt žádost ze dne 28. 1. 2024 a žádost ze dne 16. 2. 2024 v novém projednání opětovně posoudil a dospěl k závěru, že důvody k odepření poskytnutí požadovaných informací již pominuly.

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace k žádosti ze dne 28. 1. 2024, č.j. P10-039415/2024 a k žádosti ze dne 16. 2. 2024, P10-067564/2024, tj. plnění objednávky č. 01/41/2023/0014 na „zpracování a doplnění demografické studie - porovnání kapacit sociálních služeb s referenčními hodnotami, Demografie a vývoj počtu obyvatel a dětí dle území studie Bohdalec-Slatiny, na 70 let, Rozšíření demografické studie o dětské skupiny, soukromé školky a školy, dohledání kapacit, Benchmark financování škol, prorovnáání rozpočtů vybraných MČ“ poskytujeme v následující formě: **elektronicky do datové schránky.**

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

PhDr. Roman Vaculka  
vedoucí odboru školství  
„elektronicky podepsáno“

„otisk razítka“

Příloha č. 1 demografická studie